Договор

о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

   "02"сентября 2024 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа №2 г.  Углегорска Сахалинской области (далее МБОУ

ООШ №2 г. Углегорска),  в лице Шестак Анны Владимировны, директора школы,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа «Синтез» пгт.

Шахтерск Углегорского городского округа Сахалинской области (далее МАОУ СОШ

«Синтез» пгт. Шахтерск), в лице Денисенко Анны Сергеевны, директора школы,

действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые совместно

«Стороны»,  в рамках сетевого взаимодействия заключили настоящий Договор о

нижеследующем.

1. Общие положения.

1.1. Настоящий Договор определяет структуру, принципы и общие правила отношений

сторон в рамках сетевого взаимодействия. В процессе сетевого взаимодействия и в

рамках настоящего Договора стороны могут дополнительно заключать соглашения,

предусматривающие детальные условия и процедуры взаимодействия сторон.

2. Предмет договора.

2.1. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения следующих задач:

• проведение совместных рабочих встреч по отработке продуктивных

управленческих моделей по повышению качества обучения учащихся,

педагогических технологий и методик работы с учащимися с разными уровнями

готовности к оценочным процедурам по математике;

• проведение совместные методические объединения и создание сетевых

сообщества в целях обмена успешными педагогическими практиками по

совершенствованию технологий обучения и достижения высокого качества

образования по математике;

• консультирование по организации работы с обучающимися, имеющими низкую

мотивацию к обучению по математике;

• организация и проведение образовательных событий, мастер-классов, открытых

уроков по математике;

• информационная поддержка деятельности партнера по договору.

3. Ответственность сторон.

3.1. Конкретные мероприятия по развитию сотрудничества и совместной деятельности

будут осуществляться Сторонами на основе принятого плана мероприятий.

3.2. По всем вопросам, имеющим отношение к реализации настоящего Договора,

Стороны будут поддерживать постоянные контакты, как на уровне руководителей, так и

ответственных за осуществление указанных мероприятий лиц.

3.3. Для решения наиболее значимых задач в рамках Договора Сторонами могут быть

сформированы совместные рабочие (творческие) коллективы.

3.4. Для практического осуществления Договора Стороны определяют координаторов, в

задачи которых будет входить согласование всего круга вопросов, связанных с

реализацией Договора.

4. Срок действия договора. Изменение и прекращение договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31 августа

2025 г.

4.2. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме

по согласованию сторон.

4.3. Настоящий договор может быть прекращен в одностороннем порядке, при условии

уведомления другой Стороны за три месяца до даты предполагаемого прекращения

договора.

5. Прочие условия.

5.1. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по

настоящему Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего

Договора.

5.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в письменной форме.

5.3. Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Адреса и реквизиты сторон:

Сторона 1 Сторона 2

 МОАУ СОШ «Синтез» пгт. Шахтерск

 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа «Синтез» пгт.

Шахтерск Углегорского городского округа

Сахалинской области

694910, Сахалинская обл, Углегорский р-

н, Шахтерск пгт., Мира ул, дом № 15А;

ул.Интернациональная, д.27

ИНН 6508006388 КПП 650801001

Отделение Южно-Сахалинск Банка

России//УФК по Сахалинской области г.

Южно-Сахалинск, УФК по Сахалинской

области(Финансовое управление

Углегорского ГО, МАОУ СОШ «Синтез»

пгт.Шахтерск, л/с 30613250100)

БИК 016401800 р/с 03234643647520006100

Директор ______ /              /

Директор _____________/Денисенко А.С./

м.п. м.п.